РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГРУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	Принято

Собранием депутатов

	16  апреля 2024 года

О  проекте отчета об исполнении бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района  за 2023 год
Руководствуясь Уставом Грузиновского сельского поселения, Собрание депутатов Грузиновского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Принять проект отчета об исполнении бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района  за 2023 год (далее – проект отчета) согласно Приложению 1 к настоящему решению.

2. Опубликовать проект отчета в официальном печатном органе Грузиновского сельского поселения «Информационный бюллетень Грузиновского сельского поселения», а также разместить на официальном сайте Грузиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Установить порядок учета предложений по проекту отчета и участия граждан в его обсуждении согласно Приложению 2 к настоящему решению.

4. Для обсуждения проекта отчета с участием граждан провести публичные слушания 08 мая 2024 года в 10-00 часов в здании Грузиновского СДК по адресу: Ростовская область, Морозовский район, х.Грузинов, пер.Сударкина, 1, согласно Порядку (Приложение 3).

5. Результаты публичных слушаний, а также сообщение о том, что состоялось обсуждение проекта отчета, об отсутствии или наличии предложений граждан с их перечислением и сведений о заседании Собрания депутатов Грузиновского сельского поселения, указанного в пункте 6 настоящего решения, опубликовать  в официальном печатном органе Грузиновского сельского поселения «Информационный бюллетень Грузиновского сельского поселения».

6. Провести заседание Собрания депутатов Грузиновского сельского поселения  по вопросам:

1) учета предложений граждан в проект отчета, обсуждения результатов проведенных публичных слушаний по проекту отчета;

2) принятия решения с учетом мнения населения.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов -

глава Грузиновского сельского поселения                                          А.Д.Грабчак
х.Грузинов

№ 64
«16» апреля 2024 года
	Приложение 1

к решению Собрания депутатов Грузиновского сельского поселения

от 16 апреля 2024 года № 64

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О  проекте отчета об исполнении бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района  за 2023 год
В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, со статьей 24 Устава Грузиновского сельского поселения и статьей 45 Решения Собрания депутатов Грузиновского сельского поселения от 25.09.2013 № 17 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Грузиновском сельском поселении» Собрание депутатов Грузиновского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района за 2023 год по доходам в сумме 11518,7 тыс. руб., по расходам  в сумме 10756,8 тыс. руб., с  профицитом в сумме 761,9 тыс. руб.
2. Утвердить доходы бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить расходы бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района по ведомственной структуре расходов  бюджета сельского поселения  за 2023 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

           4. Утвердить расходы бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района   по разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения за 2023 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

           5.  Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района   по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  за 2023 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Настоящее  Решение вступает в силу с  _________ 2024 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Собрания депутатов-
Глава Грузиновского сельского поселения                                    А.Д.Грабчак
х.Грузинов

№ ____

_________ 2024 года

	Приложение 2

к решению Собрания депутатов Грузиновского сельского поселения

от 16 апреля 2024 года № 64

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту отчета об исполнении бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района  за 2023 год
1. Проект отчета об исполнении бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района  за 2023 год (далее – проект отчета) подлежит официальному опубликованию в официальном печатном органе Грузиновского сельского поселения «Информационный бюллетень Грузиновского сельского поселения», а также размещению на официальном сайте Грузиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», для обсуждения населением и представления по нему предложений. Одновременно с проектом отчета публикуется настоящий Порядок.

2. Предложения граждан по проекту отчета принимаются в письменном виде постоянной комиссией по бюджету налогам и собственности Собрания депутатов Грузиновского сельского поселения, а также сектором экономики и финансов Администрации Грузиновского сельского поселения с 19 апреля  по 26 апреля 2024 года  включительно.
Предложения принимаются ежедневно с 9.00 до 16.00 часов, кроме выходных и нерабочих праздничных дней в кабинете главы Администрации Грузиновского сельского поселения по адресу: Ростовская область, Морозовский район, х.Грузинов, ул.Вишневая, 26.

3. Для обсуждения проекта отчета проводятся публичные слушания в порядке, установленном статьей 14 Устава муниципального образования «Грузиновское сельское поселение» и Собранием депутатов Грузиновского сельского поселения.

4. Все поступившие от населения предложения по проекту отчета рассматриваются на заседании Собрания депутатов Грузиновского сельского поселения при принятии решения об утверждении отчета об исполнении бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района за 2023 год и носят рекомендательный характер.

	Приложение 3

к решению Собрания депутатов Грузиновского сельского поселения

от 16 апреля 2024 года № 64

ПОРЯДОК

проведения публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета Грузиновского сельского поселения Морозовского района за 2023 год (далее – проект отчета)

1. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет председатель Собрания депутатов – глава Грузиновского сельского поселения либо  по его поручению иное должностное лицо.

2. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Грузиновского сельского поселения.

3. На публичных слушаниях выступает с докладом по проекту отчета председатель Собрания депутатов – глава Грузиновского сельского поселения либо по его поручению иное должностное лицо.

4. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.

5. Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказать свое мнение по проекту отчета.

5.1. Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе ограничить время любого из выступлений.

5.2. Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении их в другое время.

5.3. По истечении времени, отведенного председательствующим на проведение публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту отчета заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу, который подписывается председательствующим и секретарем.

6.  Поступившие от населения замечания и предложения по проекту отчета носят рекомендательный характер.

7. Результаты публичных слушаний подписываются председательствующим и подлежат официальному опубликованию.

Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Собрания депутатов Грузиновского сельского поселения.

После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а также результатов публичных слушаний Собранием депутатов Грузиновского сельского поселения принимается соответствующее решение.